



FERRO IDEAL
CNPJ: 47.854.438/0001-09
R. TRAVESSA JOSÉ DE ASSIS
CENTRO – BURITI DO
TOCANTINS/TO

ORÇAMENTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS/TO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de Serralheria Telhado com telha trapézio ondulada 0,45 ou colonial (tesoura e terça com perfil U 100 ou 75 mm)	50	M ²	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
2	Serviço de Serralheria Grades tubular 20mm	30	M ²	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
3	Serviço de Serralheria Grades tubular 50mm	25	M ²	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00
4	Serviço de Serralheria Corrimão tubular 50mm	25	M ²	R\$ 138,00	R\$ 3.450,00
5	Serviço de Serralheria Corrimão com Perfil U 75mm	35	M ²	R\$ 192,00	R\$ 6.720,00
6	Serviço de Serralheria Portão de chapa lambri 20mm	25	M ²	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
7	Serviço de Serralheria Portão de chapa retangular 20mm	25	M ²	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
8	Serviço de Serralheria Calha 30cm	70	M ²	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
9	Serviço de Serralheria Calha 40cm	70	M ²	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
10	Serviço de Serralheria Calha 60cm	70	M ²	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
11	Serviço de Serralheria Calha 80cm	70	M ²	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
12	Serviço de Serralheria Viga I de 100 mm	40	M ²	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
13	Serviço de Serralheria Viga I de 150 mm	40	M ²	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
14	Serviço de Serralheria Viga I de 200 mm	40	M ²	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
15	Serviço de Serralheria Colunas para telhado 15x15 com perfil I enrijecido	70	M ²	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00
16	Serviço de Serralheria Colunas para telhado 18x18 com perfil I enrijecido	100	M ²	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
17	Serviço de Serralheria de pequenos reparos (diversos) incluindo materiais (com apresentação de relatório de serviço e materiais)	100	H/H	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
18	Solda Elétrica em geral com escareação e de alta pressão com eletrodo	600	und	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
19	Serviços de solda de oxigênio (amarela e vermelha): Com material incluso	200	horas	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
20	Serviço de portões, alambrados e esquadrias	100	M ²	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
21	Estrutura Metálica	50	M ²	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
22	Janela	50	M ²	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00



FERRO IDEAL
CNPJ: 47.854.438/0001-09
R. TRAVESSA JOSÉ DE ASSIS
CENTRO – BURITI DO
TOCANTINS/TO

23	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 50x50cm	100	und	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
24	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 60x60cm	100	und	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
25	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 1x1m	100	und	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
26	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 80x80cm	100	und	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	Sarrafo abiu casca seca	2,066	M ³	R\$ 790,00	R\$ 1.632,14
28	Madeira Serrada (viga) casca seca	5,13	M ³	R\$ 1.350,00	R\$ 6.925,50
29	Sarrafo currupixa	5,112	M ³	R\$ 650,00	R\$ 3.322,80
30	Sarrafo Fava-Orelha-de-macaco	1,002	M ³	R\$ 650,00	R\$ 651,30
31	Sarrafo Jatobá	2,135	M ³	R\$ 650,00	R\$ 1.387,75
32	Sarrafo Sapucaia	1,012	M ³	R\$ 650,00	R\$ 657,80
33	Sarrafo Taxi	1,003	M ³	R\$ 650,00	R\$ 651,95
34	Ripas jarana	1,522	M ³	R\$ 650,00	R\$ 989,30
35	Madeira Serrada (tábua) Fva-bolota	2,001	M ³	R\$ 650,00	R\$ 1.300,65
36	Madeira Serrada (Tábua) garapa	1,006	M ³	R\$ 650,00	R\$ 653,90
37	Madeira Serrada (Viga) Bapeba	1,594	M ³	R\$ 650,00	R\$ 1.036,10
38	Madeira Serrada (Viga) caraipé	6,234	M ³	R\$ 650,00	R\$ 4.052,10
39	Madeira Serrada (Viga) Matamatá-branco	2,011	M ³	R\$ 650,00	R\$ 1.307,15
40	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx15MM	1,005	M ³	R\$ 1.320,00	R\$ 1.326,60



FERRO IDEAL
CNPJ: 47.854.438/0001-09
R. TRAVESSA JOSÉ DE ASSIS
CENTRO – BURITI DO
TOCANTINS/TO

41	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx11MM	6,1	M ³	R\$ 1.720,00	R\$ 10.492,00
42	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx04MM	5,2	M ³	R\$ 1.750,00	R\$ 9.100,00
43	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx18MM	5,12	M ³	R\$ 1.990,00	R\$ 10.188,80
44	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx15MM (1 QUALIDADE)	5,12	M ³	R\$ 1.480,00	R\$ 7.577,60

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 331.103,44 (Trezentos e trinta e um mil, cento e três reais e quarenta e quatro centavos).

Buriti do Tocantins/TO – 29 de outubro de 2024.

Jose Filho Cruz Silva

José Filho Cruz Silva – ME
CNPJ nº 47.854.438/0001-09